

## 12. Ansøgninger til Vanløse Puljen - marts 2012. (2012-35632)

*Vanløse Lokaludvalg behandler og træffer beslutning omkring bevilling af puljemidler til ansøgninger til Vanløsepuljen.*

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg drøfter og træffer beslutning om bevilling af puljemidler til 9 ansøgninger til Vanløsepuljen.

### Problemstilling

Puljegruppen holdt møde den 5. marts, hvor følgende 9 ansøgninger til Vanløsepuljen blev behandlet:

#### 1) Seniorklubben Vanløse: ”Udflugt i naturen omkring Gyrstinge Sø” på 18.250 kr.

Seniorklubben Vanløse fylder 40 år den 15. april 2012 og vil afholde dette arrangement for ældre i Vanløse for at kunne komme på en udflugt ud i naturen ved Gyrstinge Sø. Dagen byder også på frokost på Gyrstinge Kro samt musik og underholdning på kroen. Der forventes at deltage ca. 100 personer.

#### Puljegruppens indstilling:

Puljegruppen indstiller, at projektet bevilges 13.750 kroner.

#### Begrundelse:

Lokaludvalget har i år begrænsede midler til disposition. Da man ønsker at støtte kulturelle og netværksskabende aktiviteter indstilles det at projektet støttes med et reduceret beløb.

#### 2) TAP-koret: ”TAP-koret” på 13.000 kr.

Som en del af en fortsat dygtiggørelse og udvikling af vores musikensembler planlægger TAP-koret og Værløse Folkemusikanter i samarbejde at præsentere det i vinteren gennemarbejdede repertoire ved en offentlig forårskoncert i Kulturstationen Vanløse. Koncertindholdet bliver en kalejdoskopisk vifte af a cappella sange vekslende med en række klassiske spillemandsstykker. De to ensembler planlægger endvidere nogle fælles kompositioner, og publikum får lejlighed til at synges med på nogle af sangene.

#### Puljegruppens indstilling:

Puljegruppen indstiller, at projektet gives afslag.

**Begrundelse:**

Puljegruppen finder at projektet mangler lokal tilknytning.

**3) Kulturstationen Vanløse: "Liv i biblioteket" på 20.800 kr.**

Kulturstationen søger om midler til at kunne fortsætte en række succesfulde workshops i 2011, hvor biblioteksrummet via rytmik for de mindste og kreativt familieværksted, bliver sat i spil og indbyder brugerne til en anderledes udnyttelse af rummet i form af bevægelse og kreativitet. Til den nye række af workshops har ansøger valgt en kunstner, hvis udtryk og arbejdsform appellerer både til børn og voksne. Ansøger regner desuden med, at kunstneren kan tiltrække en ung (potentielt) brugergruppe.

**Puljegruppens indstilling:**

Lokaludvalget har i år begrænsede midler til disposition. Da man ønsker at støtte kulturelle og netværksskabende aktiviteter indstilles det at projektet bevilges 10.400 kr. til budgetposterne; honorar til rytmikpædagog samt annoncering.

**Begrundelse:**

Lokaludvalget har i år begrænsede midler til disposition, men ønsker at støtte kulturelle og netværksskabende aktiviteter i bydelen.

**4) Finkultur.dk: "MuCirkus" - på 45.000 kr.**

På samme måde som når cirkus i gamle dage kom til byen, tilbyder MuCirkus også en spændende og usædvanlig fest, for dem der kommer indenfor. Rent praktisk er MuCirkus et antal små mobile spillesteder i form af skurvogne. I hver vogn spilles dagligt en række mini-koncerter, for det lille antal mennesker der nu engang kan være til stede. Til gengæld er koncerterne korte, så man kan spille mange på en time. MuCirkus laves bl.a., fordi der indenfor musikkens verden i disse generationer er et mærkbart kulturtab, forstået på den måde at alt for mange mennesker ikke kommer i kontakt med den klassiske eller den nyere kunstmusik. Det får de muligheden for her.

**Puljegruppens indstilling:**

Puljegruppen indstiller, at projektet bevilges de ansøgte 45.000 kr.

**Begrundelse:**

Lokaludvalget ønsker at støtte kulturelle aktiviteter i bydelen.

**5) "Vanløse IF årgang 2000 tur til Holland" på 9.000 kr.**

Hele Vanløse IF årgang 2000 skal i pinsen til fodboldturnering i Holland. 45 medlemmer har tilmeldt sig turneringen under forudsætning af, at brugerbetalingen bliver på max. 1000 kr. Turen koster 2000 kr. pr. mand inden tilskud. Ud af de 55 spillere er der 13 spillere, der har problemer med at betale et beløb over 1000 kr. For at skaffe penge til turen, har holdet solgt både julekalendere og julekort, og vil i løbet af foråret lave et lotteri.

**Puljegruppens indstilling:**

Puljegruppen indstiller, at projektet gives afslag.

**Begrundelse:**

Lokaludvalg yder i udgangspunktet ikke støtte til studierejser og studieophold.

**6) DGI Storkøbenhavn: "Jib Arena Renegade DM" på 10.000 kr.**

Projektet har til formål at skabe liv i bybilledet i Vanløse og ikke mindst Grøndalsområdet, gennem en frisk og ressourcestærk ungdomskultur omkring skiløb i København. Arbejdet omkring projektet udføres af frivillige kræfter for netop at udnytte den selvorganisering, som langt fra er modsætning til kvalitet, for skilmiljøets vedkommende tværtimod.

**Puljegruppens indstilling:**

Puljegruppen indstiller, at projektet gives afslag.

**Begrundelse:**

Lokaludvalget har i år begrænsede midler til disposition.

**7) Vanløse Jazzklub: "Vanløse Jazzfestival 2012" på 30.000 kr.**

Vanløse Jazzklub har eksisteret siden 1997 og har gennem årene afholdt mere end 140 jazzarrangementer i Vanløse med start i Vanløse Medborgerhus, Lindersvold, og siden i Kulturstationen Vanløse. Det har længe været klubbens ønske at starte en jazzfestival i Vanløse og gøre denne til en årlig tilbagevendende begivenhed. Det lykkedes og i år holdes Vanløse Jazzfestival for 4. gang – lørdag den 16. juni 2012.

**Puljegruppens indstilling:**

Puljegruppen indstiller, at projektet bevilges 30.000 kroner.

**Begrundelse:**

Lokaludvalget ønsker at støtte kulturelle og netværksskabende aktiviteter i bydelen.

**8) "Ace of Blues" på 5.000 kr.**

Det nye lokale bluesband Ace of Blues vil slå pjalterne sammen med nogle af de største navne i dansk blues pt. Bandet søger om midler til en koncert i Kulturstationen den 11. april. Bandet vil forsøge at skabe en event eller et miljø for blues i Vanløse, der alt efter interesse har potentiale til at udvikle sig i forskellige retninger (Jamsessions, amatør-events, festival etc.).

**Puljegruppens indstilling:**

Puljegruppen indstiller, at projektet bevilges de ansøgte 5000 kr.

**Begrundelse:**

Puljegruppen ønsker at støtte kulturelle og netværksskabende aktiviteter i bydelen.

**9) Vanløse Lokalhistoriske Forening og Vanløse Kunstforening: "Forstadens Farver – om farver og arkitektur i Vanløse og i al almindelighed" på 5.000 kr.**

Farvevalgene i det offentlige rum spiller en afgørende rolle for, hvordan vi oplever byen som helhed. Farver er et meget stærkt, men historisk set undervurderet, arkitektonisk virkemiddel. Projektets formål er at oplyse og inspirere til diskussioner af og dialoger om Vanløses farver og arkitektur. Hensigten er dermed at bidrage til en større interesse for og øgede kompetencer i forhold til behandlingen af de fysiske rammer i lokalområdet. Alt i alt er projektets formål at inspirere til et smukkere Vanløse ved at forbedre forudsætningerne for at værdsætte og videreudvikle de mange allerede tilstedeværende æstetiske kvaliteter i nærmiljøet.

**Puljegruppens indstilling:**

Puljegruppen indstiller, at projektet bevilges det ansøgte beløb på 5.000 kr.

**Begrundelse:**

Puljegruppen ønsker at støtte kulturelle og netværksskabende aktiviteter i bydelen.

**Løsning**

Lokaludvalget drøfter og godkender indstillingerne som beskrevet ovenfor.

**Økonomi**

Se dagsordenspunkt 11 – status på puljemidler.

## **Videre proces**

-

/Bent Christensen

## **Bilag**

(Rundsendes kun i papirform til medlemmer og suppleanter, der deltager i mødet):

- 1) Seniorklubben Vanløse: "Udflugt i naturen omkring Gyrstinge Sø".
- 2) TAP-koret: "TAP-koret".
- 3) Kulturstationen Vanløse: "Liv i biblioteket"
- 4) Finkultur.dk: "MuCirkus"
- 5) Vanløse IF: "Vanløse IF årgang 2000 – tur til Holland"
- 6) DGI Storkøbenhavn: "Jib Arena Renegade DM"
- 7) Vanløse Jazzklub: "Vanløse Jazzfestival"
- 8) Ace of Blues: "Ace of Blues"
- 9) Vanløse Lokalhistoriske Forening og Vanløse Kunstforening: "Foredrag om forstadens farver – om farver og arkitektur i Vanløse og i al almindelighed"

## **bilag**

### **Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 15.03.2012**

Følgende lokaludvalgsmedlemmer var inhabile under behandlingen af ansøgninger til Vanløse Puljen:

Ansøgning 1: -

Ansøgning 2: -

Ansøgning 3: Rikke Svendsen/ Kulturstationen Vanløse

Ansøgning 4: -

Ansøgning 5: -

Ansøgning 6: -

Ansøgning 7: Freddy Christiansen/ Vanløse Jazzklub

Ansøgning 8: -

Ansøgning 9: Hanne Larsen/ Vanløse Kunstforening, Freddy Christiansen/ Vanløse Kunstforening

Ansøgning 1. Seniorklubben Vanløse: "Udflugt i naturen omkring Gyrstinge Sø", ansøgt beløb 18.250 kr.

Lokaludvalget bevilgede 13.750. Reduktionen skyldes, at Lokaludvalget i år har begrænsede midler til disposition, men ønsker at støtte kulturelle og netværksskabende aktiviteter i bydelen.

Ansøgning 2. TAP-koret: "TAP-koret", ansøgt beløb 13.000 kr.

Lokaludvalget gav ansøgningen afslag, da man finder, at projektet mangler lokal tilknytning.

Ansøgning 3. Kulturstationen Vanløse: "Liv i biblioteket", ansøgt beløb 20.800 kr.

Lokaludvalget bevilgede projektet 10.400 kr. til budgetposterne; honorar til rytmikpædagog samt annoncering. Reduktionen skyldes, at lokaludvalget i år har begrænsede midler til disposition, men ønsker at støtte kulturelle og netværksskabende aktiviteter i bydelen.

Ansøgning 4. Finkultur.dk: "MuCirkus", ansøgt beløb 45.000 kr.

Lokaludvalget bevilgede projektet 45.000 kr., da man ønsker at støtte kulturelle aktiviteter i bydelen.

Ansøgning 5. "Vanløse IF årgang 2000 tur til Holland", ansøgt beløb 9.000 kr.

Lokaludvalget gav ansøgningen afslag, da man som udgangspunktet ikke yder støtte til studierejser og studieophold.

Ansøgning 6. DGI Storkøbenhavn: "Jib Arena Renegade DM", ansøgt beløb 10.000 kr.

Lokaludvalget gav ansøgningen afslag, da man i år har begrænsede midler til disposition.

Ansøgning 7. Vanløse Jazzklub: "Vanløse Jazzfestival 2012", ansøgt beløb 30.000 kr.

Lokaludvalget bevilgede projektet 30.000 kr., da man ønsker at støtte kulturelle aktiviteter i bydelen. Lokaludvalgsmedlem Jørgen Hansen tog forbehold for projektet.

Ansøgning 8. "Ace of Blues", ansøgt beløb 5.000 kr.

Lokaludvalget bevilgede projektet 5.000 kr., da man ønsker at støtte kulturelle aktiviteter i bydelen.

Ansøgning 9. Vanløse Lokalhistoriske Forening og Vanløse Kunstforening: "Forstadens Farver - om farver og arkitektur i Vanløse og i al almindelighed", ansøgt beløb 5.000 kr.

Lokaludvalget bevilgede projektet 5000 kr., da man ønsker at støtte kulturelle aktiviteter i bydelen.

